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løb? Skal vi ikke have skærpet det her og få sat 
det op til minimum 2.000 kr.? 

Kl. 20:43 . 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Værsgo til ordføreren. 

Kl. 20:43 
Karsten Lauritzen (V): 
Nu kender jeg jo som sagt ikke den konkrete 
sag, men jeg kan da sige, at det er min opfattelse, 
at noget af det, som det hundeudvalg, som ju- 
stitsministeren har omtalt, også skal se på, er bø- 
destørrelser, og det kunne da være fornuftigt at 
se på, om bødestørrelserne også står mål med 
den forbrydelse, der er sket. 

Uanset om det så er en forbrydelse mellem to 
hunde, hvor en hund har forgrebet sig på en an- 
den, eller det er hunde, der har truet mennesker, 
eller mennesker, der ikke har behandlet deres 
dyr ordentligt, skal der selvfølgelig være en 
straf, der står mål med den forbrydelse, som er 
sket. Og det er muligt, at det i nogle tilfælde ikke 
sker i dag, og derfor vil jeg gerne være med til at 
se nærmere på det i den efterfølgende udvalgs- 
behandling af det her beslutningsforslag. 

Kl. 20:43 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Tak til ordføreren. Vi fortsætter i ordførerræk- 
ken. Næste ordfører er hr. Benny Engelbrecht, 
værsgo. 

. Kl. 20:44 
(Ordfører) 
Benny Engelbrecht (S): 
Det her er et forslag om at pålægge ejere af 
muskelhunde eller kamphunde skærpede krav. 
Det er en velkendt diskussion. Ikke mindst er 
det en meget nødvendig diskussion. Derfor 
fremsatte Socialdemokraterne også sidste år et 
beslutningsforslag om indførelse af muskelhun- 
detegn, som regeringen og Dansk Folkeparti 
dengang afviste med et noget akademisk argu- 
ment om, at alle hunde i teorien kunne være lige 
farlige. Det samme hører vi i dag fra Venstres 
side. 

Modviljen mod forslaget var uforståelig, og 
jeg håber i dag, at alle efterhånden har indset, at 
det er en alvorlig sag, vi har med at gøre. 

Socialdemokraterne vil gøre Danmark til et 
trygt sted at færdes, hvor forældre tør lade deres' 
børn gå en tur med familiens hund alene, og 
hvor hundeejere kan gå deres sædvanlige tur el- 
ler tage deres familiehund med i parken uden at 
skulle frygte, at den bliver skambidt. 

Forslagsstillerne anbefaler bl.a., at der indfø- 
res krav om, at alle muskelhunde føres i bånd. I 

april sidste år, hvor Socialdemokraterne foreslog 
det samme, henviste daværende justitsminister 
Lene Espersen til hundeloven, § 3, stk. 1, der si- 
ger, at hundeejere allerede er pålagt at føre deres 
hunde i bånd eller at have fuldt herredømme 
over dem. Hun udelukkede dengang ikke, at det 
eventuelt ville være forebyggende og en fordel 
at indføre krav om at føre muskelhunde i bånd. 
Alligevel støttede man ikke dengang forslaget, 
fordi det efter regeringens opfattelse krævede 
meget grundige overvejelser, før der indførtes 
sådanne landsdækkende krav om båndpligt. 

Mit spørgsmål er i dag, om regeringen mons- 
tro snart har gjort sig grundige overvejelser nok, 
eller om der er mange flere historier, der skal til, 
om skambidte mennesker og dyr, før der råbes 
vagt i gevær. Der bliver så nedsat et udvalg, der 
tænker videre. 

Der er brug for konkret handling nu. Ifølge 
Dansk Kennelklub var der i 2002, hvor den bor- 
gerlige regering og Dansk Folkeparti var kom- 
met til magten, omkring 1.000 af disse muskel- 
hunde eller såkaldte kamphunde. 12007 var tal- 
let steget til 20.000 kamphunde, og der er des- 
værre ikke nogen grund til at tro, at dette tal i 
dag er faldet, tværtimod må vi' gå ud fra, at det 
er steget. 

Regeringen og Dansk Folkeparti kan ikke 
drages til ansvar for den eksplosive stigning el- 
ler for, hvilke hunde der nu engang er blevet 
moderne, men de har i den grad et ansvar for 
ikke at have grebet ind over for denne eksplosi- 
ve stigning i antallet af de såkaldte kamphunde, 
som helt almindelige hundeejere i dag sagtens 
kan møde på deres almindelige gåtur i byen. 

For os Socialdemokrater er der tre stramnin- 
ger, som er helt afgørende at få vedtaget. For det 
første skal vi kræve, at hunde af muskelhunde- 
typen altid er i snor, når de med ejer færdes 
uden for privat grund. For det andet skal vi give 
politiet et nemt og brugbart redskab til at fjerne 
ulovlige og farlige hunde fra gaden. Og for det 
tredje skal vi med inspiration fra den svenske 
lovgivning give politiet mulighed for at fraken- 
de enkeltpersoner retten til at holde hund af mu- 
skelhundetypen. 

Forhenværende justitsminister Lene Espersen 
kom da også med indrømmelser sidste gang, vi 
stod her i samme ærinde. Hun lovede at tage 
initiativ til at drøfte sagen med Dansk Kennel- 
klub og rigspolitiet for at sikre en bedre hånd- 
hævelse af hundeloven, og foreløbig er vi altså 
nået til et udvalg. Sagen er som sagt lagt i ud- 
valg. Vi er bange for, at det hele går op i bureau- 


